LEI MUNICIPAL Nº 4.195
Autoriza o Município de Carazinho adquirir imóvel
com área de 4.657,00 m² para construçΓo de uma
quadra de esportes.

RUY GABRIEL CARRARD, VICE-PREFEITO MUNICIPAL, no exercício do cargo de
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Município de Carazinho autorizado a adquirir mediante desapropriaçΓo,

um imóvel  de  propriedade  do  Sr.   Anacleto  Redin,  com área  de  4.657,00  m²  (quatro  mil,
seiscentos e cinqüenta e sete metros quadrados), localizado na Rua Humberto Lampert,  Vila
Rica, nesta cidade, registrada no Cartório de Registro de Imóveis sob nºs 1694 e 5139, do Livro
nº 2 RG.

Paragrafo único - A referida área será destinada a construçΓo de uma quadra de esportes.
Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um credito especial no Orçamento

do  Município,  no  valor  de  Cr$  1.200.000,00  (Hum milhΓo  e  duzentos  mil  cruzeiros)  para
aquisiçΓo do imóvel descrito no artigo anterior.

Art. 3º - Servira de recurso para cobertura do credito especial aberto pelo artigo 2º desta
Lei, a arrecadaçΓo a maior do corrente exercício.

Art. 4º - Revogadas as disposiç∙es em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 10 DE OUTUBRO DE 1991.

a)RUI GABRIEL CARRARD
Prefeito Munnicipal

a)DIRCEU ANTONIO LOEFF
Sec.Mun.AdministraçΓo

1